Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Двадцатая   сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  30  марта  2012 г.   №  20/1191                                                      г. Краснодон

“О пересмотре арендной платы

 согласно договору аренды земельного
 участка с ч.п. Жаворонковым В.В.”
Рассмотрев заявление частного предпринимателя Жаворонкова Василия Валериевича о пересмотре арендной платы, руководствуясь договором аренды земельного участка № 040840300012 от 05.02.2008 года, Законом Украины «О плате за землю», ст. 7, 21 Закона Украины «Об аренде земли», ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:
1.  Установить частному предпринимателю Жаворонкову Василию Валериевичу арендную плату за земельный участок площадью 0,0878 га, расположенный по адресу: пл. Комсомольская, 4, г. Краснодон, который используется для обслуживания магазина с хозяйственным двором, на уровне 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка в размере 7 970 грн. 18 коп. в год (в ценах 2012 года)».
2. Внести изменения в п. 6 договора аренды рег. № 040840300012 от 05.02.2008 года. Пункт 6 договора  читать в следующей редакции:

«Размер арендной платы составляет 6 % от нормативной денежной оценки земельного участка. Сумма арендной платы составляет 7 970 грн. 18 коп. в год».
3. Заключить дополнительное соглашение к договору аренды рег. № 040840300012 от 05.02.2008 года с частным предпринимателем Жаворонковым Василием Валериевичем в течение 30 дней с момента вступления решения в юридическую силу.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, контролю за организацией торговли, вопросам земельных отношений (Соснин Е.В.)

ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                           Ю.Б. БАКЛАГОВ